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Sammanfattning 

 
Bakgrund:  Futurum- akademin för hälsa och vård är Region Jönköpings läns (RJL) 

verksamhet för forskning och utbildning. Där befann vi oss i fem veckor 

för att observera verksamheten och samla in underlag som ligger till grund 

för vårt examensarbete.  

 

 

Syfte:  Detta arbete syftar till att undersöka VFU-ansvarigas uppfattningar om och 

användningsområde av den nuvarande kursvärderingen som studenterna 

fyller i efter avslutad verksamhetsförlagd utbildning (VFU) inom RJL. 

 

 

Metod:  Vi har valt att använda oss av en kvalitativ metod i form av semi-

strukturerade intervjuer. Målgruppen i studien är VFU-ansvariga.  

 

Slutsats:   Sammantaget visar resultatet att Futurums kursvärdering är i behov av att 

revideras. Det underlaget vi har samlat in visar de uppfattningar som de 

intervjuade VFU-ansvariga har angående kursvärderingen. Resultatet 

visar att svaren på kursvärderingen kan ligga till grund för verksamhetens 

kvalitetsarbete. Gällande omfattningen av hur verksamheterna använder 

sig av det sammanställda resultatet från kursvärderingen som de får från 

Futurum skiljer sig åt. 
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Abstract 

Background:  The Futurum Academy for Health and Care is Region Jönköping 

County's (RJL) activity for research and education. We were there 

for five weeks to observe the operations and collect data that is the 

basis for our thesis.  

 

Purpose:  This assignment aims to investigate VFU managers' perceptions 

and use of the current course evaluation that the students fill in 

after completing the placement within RJL.  

 

Method:  We have chosen to use a qualitative method in the form of semi-

structured interviews. The target group in the study are VFU-

managers.  

 

Conclusion: Overall, the result shows that Futurum's course valuation requires 

revision. The data we have collected shows the perceptions that the 

interviewed VFU managers have regarding the course evaluation. 

The result shows that the answers to the course evaluation can 

form the basis of the organization's quality work. Regarding the 

extent of how the organizations use the compiled results from the 

course valuation that they receive from Futurum, they differ.  
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Förord 

 

Vi heter Frida Gustafsson och Carolina Bard Wolbe och vi studerar till vårdadministratörer på 
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Inledning  

I detta kapitel beskrivs examensarbetets syfte, frågeställningar, definition av viktiga 

begrepp och avgränsningar.  

 

Nej, inte en till enkät! Varför ska jag fylla i den? Hur många gånger har du inte tänk just 

så när det är dags att fylla i en kursvärdering eller någon slags enkät? Vid många tillfällen 

är det svårt att se syftet med till exempel kursvärderingar. I Region Jönköpings län (RJL) 

är ett stort antal studenter samman lagt ute på verksamhetsförlagd utbildning (VFU), 

lärande i arbete (LIA) eller arbetsplatsförlagt lärande (APL) cirka 11 000 veckor. Det är 

Futurum – akademin för hälsa och vård som organiserar och koordinerar alla dessa 

studenter mot de olika verksamheterna inom varje utbildningsområde. VFU/LIA/APL 

utgör en viktig del i utvecklingen av professionell kompetens där studenten får möjlighet 

att använda sina kunskaper och samtidigt reflektera över vad de lärt sig.  

1.1 Problemformulering 

Kursvärderingar är viktiga verktyg för kvalitetssäkring och säkerställa studentinflytande 

(Heldt-Cassel och Palestro, 2004). Den nuvarande kursvärderingen som Futurum 

använder för VFU-kurser har tagits fram 2004 och har reviderats 2017. Med tanke på att 

utbildningarna som erbjuds på de lärosätena som Futurum har avtal med, är under ständig 

utveckling finns ett behov att se över kursvärderingarna för VFU.  

1.2 Syfte 

Detta arbete syftar till att undersöka VFU-ansvarigas uppfattningar om och 

användningsområde av den nuvarande kursvärderingen som studenterna fyller i efter 

avslutad VFU inom RJL. 

 

För att få svar på vårt syfte har vi skapat följande frågeställningar:  

• Hur använder verksamheterna Futurums kursvärdering? 

• Hur uppfattar de VFU-ansvariga Futurums kursvärdering? 

1.4 Definition av viktiga begrepp 

Vi har under denna rubrik samlat begrepp vi använder oss av i studien och vår definition 

av dessa: 
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VFU   Verksamhetsförlagd utbildning  

LIA    Lärande i arbete 

APL    Arbetsplatsförlagt lärande 

Student/elev Två olika begrepp som används inom RJL. Elev 

används av undersköterskor och skötare och 

resterande yrkeskategorier använder sig av 

student. 

RJL    Region Jönköpings län 

KUM  Klinisk undervisningsmottagning med syftet att 

träna samarbete, utveckla förståelse för 

varandras yrkesroller och 

kompetensområden samt få en bättre 

helhetsbild av patienten. 

Peer Learning  Pedagogisk modell och metod där studenterna är 

mer aktiva och lär sig av och med varandra. 

Interprofessionellt lärande Studenter från olika utbildningar för att träna 

sina kommande yrkesroller tillsammans. 

Kursvärdering  ”Studenternas bedömning av pågående eller 

avslutad kurs eller kursavsnitt. Motsvarande 

begrepp på engelska är 'student evaluation'” 

(Appelqvist och Arvidssons, 2004, s.27). 

Kursutvärdering  ”En sammanvägd bedömning av relevanta 

faktorer, utfall och olika aktörers bedömningar 

av kurs eller kursavsnitt. Med utfall menas i 

utbildningssammanhang i stort sett alltid 

examinationsresultat” (Appelqvist och 

Arvidssons, 2004, s.27). 

 

Det finns flera olika begrepp när det kommer till verksamhetsförlagd utbildning: VFU, 

APL och LIA. Vi har valt att använda oss av VFU som det samlade begreppet för att 

underlätta för läsaren. Det förekommer också två begrepp för att definiera vem som utför 

som VFU: student och elev. För att underlätta för läsaren har vi valt att använda oss av 

begreppet student. 
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Bakgrund 

Under denna rubrik beskrivs Futurums verksamhet och de olika delar organisationen 

består av samt arbetet kring kursvärderingen som skickas ut efter avslutad VFU. 

 

Futurum är en stödorganisation för forskning, utbildning och kunskapsstöd inom RJL, se 

Bilaga 1. Organisationen är uppdelad i fyra enheter som innefattar forskning, utbildning, 

sjukhusbibliotek och akademisk primärvård (S. Hägg, personlig kommunikation, 2 mars, 

2023). Målet är att underlätta och stödja kliniker med olika delar kring studenterna och 

samarbetet med lärosätena är gynnsamt. De lärosäten som Futurum har samarbete med är 

Hälsohögskolan i Jönköping, Linköpings universitet, Linnéuniversitetet, Karlstads 

universitet, Göteborgs universitet, Umeås universitet, Uppsalas universitet och Örebros 

universitet. De har även samarbete med HR och ser studenterna som Regionens framtid 

och kompetensförsörjning. Futurum jobbar med trygghetssystem och omhändertagande 

kring studenterna tillsammans med lärosätet.  De arbetar hela tiden med att hitta rutiner, 

till exempel administrationen kring studenternas reservkort, för att underlätta för 

klinikerna (H. Andén, personlig kommunikation, 8 mars, 2023). 

 

Den form som Futurum har nu startades 2004 och föregicks av ett planeringsarbete med 

målsättningen att få ihop de olika forskningsråden som fanns på de olika sjukhusen inom 

Regionen. Tanken var att forskning och utbildning skulle samlas i en och samma 

organisation. En drivande faktor var att Regionen skrev ett avtal med LiU, Linköpings 

universitet, att ta emot läkarstudenter för VFU. Det togs ett beslut i landstingsfullmäktige 

2004 och de sökte då patent på namnet Futurum – akademin för hälsa och vård (H. Andén, 

personlig kommunikation, 8 mars, 2023).  

 

Utbildningsdelen initierades först med ett avtal med LiU och läkarprogrammet. Snabbt 

följde fler utbildningar som barnmorskor, fysioterapeuter, logopeder och psykologer. 

Futurum utökade med fler avtal vilket ledde till att alla professioner samlades på Futurum. 

Det tillkommer fortfarande avtal, samtidigt som vissa faller bort (H. Andén, personlig 

kommunikation, 8 mars, 2023).  
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Det innebar en stor förändring för Futurum när Regionen skrev avtal om decentralisering 

av läkarprogrammet. Läkarstudenterna som läser i Linköping har från och med termin 6 

möjlighet att komma till Jönköping vilket innebär att de flyttar sitt lärosäte till Jönköping. 

Futurum har ansvar för att läkarnas specialisttjänstgöring (ST) och allmäntjänstgöring 

(AT) genomförs genom olika kurser och moment (H. Andén, personlig kommunikation, 

8 mars, 2023). AT-läkarna har sin anställning via Futurum och är fördelade på tre enheter: 

Jönköping, Eksjö och Värnamo. Organisationen har även ansvar för administrationen 

kring utbildningen för ST-läkarna. Det finns även ett samarbete med NUC, Nässjö 

utbildningscenter gällande bastjänstgöring (BT) som i dagsläget är till för läkare med 6-

årig utländsk examen. Futurum ansvarar även för praktisk tjänstgöring för psykologer 

(PTP) och specialisttjänstgöring för psykologer (STP) beträffade utbildningen (S. Hägg, 

personlig kommunikation, 2 mars, 2023).  

 

Vidare hjälper Futurum till med forskningsstöd till forskare och forskningsstuderande. 

De får tillgång till statistiker, metodstöd, hjälp med ansökningar, finansieringsstöd och 

ges möjlighet att ställa frågor. Det finns en forskningsinfrastruktur som är stödstrukturer 

för forskning. Den innefattar bland annat biobanken där prover lagras. Dessutom finns ett 

forskningsdatacenter där det sker olika processer och stöd för uttagning av 

hälsodataregister. Även klinisk prövning finns att tillgå som innebär prövning av 

läkemedel, samt ett nätverk för forskningssjuksköteror som är utspridda i Regionen (S. 

Hägg, personlig kommunikation, 2 mars, 2023). 

 

Inom akademisk primärvård har Futurum samlat forsknings-, utbildnings- och 

utvecklingsuppdrag. Futurum jobbar även med klinisk undervisningsmottagning (KUM), 

som är en innovativ modell för att träna interprofessionellt lärande som är särskild för 

Regionen (S. Hägg, personlig kommunikation, 2 mars, 2023). 

 

Sjukhusbiblioteken är också en del av Futurum. De bistår med biblioteksfunktioner inom 

allmänbibliotek och ett medicinskt bibliotek. Sjukhusbiblioteken finns i Jönköping, Eksjö 

och Värnamo samt på odontologiska institutionen (S. Hägg, personlig kommunikation, 2 

mars, 2023). 
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Inom utbildningsdelen, där VFU-organisationen finns, stödjer och koordinerar Futurum 

genomförandet av VFU och KUM. Totalt berörs 19 vårdprofessioner av detta. Den 

samlade tid som studenter och elever är ute i Regionens olika verksamheter är cirka 

11 000 veckor. VFU-organisationens kansli består av en studierektor och en 

utvecklingskoordinator. Varje vårdprofession har en regionalt VFU-ansvarig som är 

anställd av Futurum en viss procent av sin ordinarie tjänst. VFU-uppdraget består av 

arbetsuppgifter som till exempel inventering och placering av VFU, samt att vara ett stöd 

till VFU-ansvariga och handledare. Uppdraget innebär även att arbeta för att VFU ska 

hålla en god kvalitet. I några av de vårdprofessioner som innefattar många studenter är 

också övergripande VFU-ansvariga anställda på en viss procent. VFU-organisationen har 

samverkan med lärosäten och Regionens verksamheter för att göra det lättare för 

verksamheten att fungera som ett stöd för handledaren i VFU-uppdraget. Samverkan 

syftar också till att öka antalet medarbetare med handledarutbildning (C. Andersson, 

personlig kommunikation, 16, mars, 2023). 

 

Futurums kursvärdering som skickas ut efter avslutad VFU skapades första gången 2004. 

Ledningen för Futurum utformade då en kursvärdering som sedan förankrades med 

Hälsohögskolan i Jönköping och LiU. Kursvärderingen var en viktig del i att kunna 

utvärdera och ge feedback tillbaka till verksamheterna om vad studenterna ansåg om 

deras VFU-placering. Den var på så sätt en del av förbättringsarbetet som Futurum 

arbetade med. Frågorna i kursvärderingen var korta frågor och många av dem var 

inriktade på studenternas lärande i vårdsammanhang men det fanns också frågor som 

berörde studenternas nöjdhet med VFU:n. Under 2017 skapades den kursvärdering som 

finns idag och utformningen av den inspirerades av den föregående (K. Thörne, personlig 

kommunikation, 10 mars, 2023).  

  



 

 6 

Tidigare studier 

Under denna rubrik presenteras lagar och förordningar, kursvärderingar och dess 

utformning.  

3.1 Lagar och förordningar 

Universitets- och högskolerådet, tidigare Högskoleverket, har i uppdrag att utvärdera 

utbildningarnas resultat vilket avser hur väl den aktuella utbildningen uppfyller kraven 

enligt högskolelagen i de förordningar som ansluter till lagen. De ska enligt myndighetens 

beskrivning ha ansvar för kvalitetssäkring av högskoleutbildning genom 

kvalitetsutvärdering av utbildning på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå 

(Högskoleverket, 2010). 

 

Enligt Heldt-Cassel och Palestro (2004) används kursvärderingar som ett verktyg för 

studentinflytande och för att utveckla kvaliteten inom högskolor och universitet. 

Kursvärderingen anses därmed vara ett viktigt verktyg för insamling av material som kan 

ligga till grund för att förverkliga det krav på ”hög kvalitet” i utbildningen som ställs i 

Högskolelagen (Kap 1, 4§).  För att resultatet av kursutvärderingarna ska kunna användas 

i arbetet med att utveckla enskilda kurser och program är det viktigt att de som ansvarar 

för kursvärderingen har klarlagt syftet från början. Steyn, Davis och Sambo (2019) menar 

att studentvärderingar av undervisning och lärande är viktigt för utbildningar. 

Studenternas erfarenheter kan ge insikter som är viktiga för att kunna utveckla och 

förändra kursen eller utbildningen. 

 

Det finns olika lagar och förordningar som ligger till grund för kursvärderingar. En av 

dem är högskoleförordningen (1993:100). I 1 kap. 14 § står det: ”Högskolan skall ge de 

studenter som deltar i eller har avslutat en kurs en möjlighet att framföra sina erfarenheter 

av och synpunkter på kursen genom en kursvärdering som anordnas av högskolan”.  

 

Vidare står det: ”Högskolan skall sammanställa kursvärderingarna samt informera om 

resultaten och eventuella beslut om åtgärder som föranleds av kursvärderingarna. 

Resultaten skall hållas tillgängliga för studenterna” (1993:100). Fogelberg, Johansson, 

Norman och Petersson (2012) menar att det framgår i högskoleförordningen att 

kursvärderingar, samt andra former av studentinflytande så som studentrepresentanter i 
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beredande och beslutande organ, ska anses vara ett sätt till att möjliggöra för studenter att 

aktivt delta i arbetet med utbildningens utveckling.    

 

Det finns ytterligare en lag som styr arbetet kring kursvärderingar. Högskolelagen 

(1992:1434) beskriver hur studenternas medverkan och inflytande är en del av 

kvalitetsarbete eftersom kursvärderingar är en del av kursutvärdering. I högskolelagen 

(1992:1434) 1 kap. § 4 framgår det: ”Verksamheten ska avpassas så att en hög kvalitet 

nås i utbildningen och forskningen. De tillgängliga resurserna ska utnyttjas effektivt för 

att hålla en hög kvalitet i verksamheten. Kvalitetsarbetet är en gemensam angelägenhet 

för högskolornas personal och studenterna” (2013:119). 

Högskolelagen (1992:1434) 4 a § poängterar även: ”Studenterna skall ha rätt att utöva 

inflytande över utbildningen vid högskolorna. Högskolorna skall verka för att 

studenterna tar en aktiv del i arbetet med att vidareutveckla utbildningen” (2000:260). 

3.2 Kursvärderingar 

Steyn, Davies, & Sambo (2019) beskriver i sin studie att det förekommer fler kvantitativa 

kursvärderingar eftersom de upplevs vara mer objektiva och trovärdiga. Dessutom 

upplevs denna värderingsmetod också kräva mindre arbete jämfört med kvalitativa 

värderingsmetoder. En konsekvens det är att det finns avsevärt mindre forskning som har 

undersökt hur effektiva kvalitativa värderingsmetoder är. Kvalitativa kursvärderingar ger 

ett helhetsperspektiv på studenternas upplevelse och de kan också ge ett djupare 

perspektiv på deras erfarenheter. Dock delar Steyn, Davies, & Sambo (2019) 

uppfattningen med andra forskare att kvalitativa kursvärderingsmetoder kräver mer tid 

och resurser. De rekommenderar därför utbildningar inom det högre segmentet att 

kombinera kvalitativa kursvärderingar med kvantitativa för att få in de fler viktiga 

dimensioner som kan ligga till grund för att förbättra kursen. 

 

Kursvärderingar kan delas in i två delar, summativ och formativ. En summativ 

kursvärdering bör vara skriftlig och i anslutning till kursens slut. Den ska utföras vid 

samtliga kursavslut. I den summativa kursvärderingen ställs frågor om kursen i sin helhet. 

En formativ kursvärdering kan utföras under kursens gång och kan användas som ett 

komplement till den summativa kursvärderingen. Den formativa kursvärderingen ger 

studenten möjlighet att ge synpunkter redan under en pågående kurs, vilket ger läraren 
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möjlighet att göra eventuella justeringar direkt. Den fungerar också som en 

motivationshöjare för studenten då det visar att läraren är villig att skapa en så god 

lärmiljö som möjligt. En summativ och formativ kursvärdering bygger på studenternas 

frivillighet, anonymitet och integritet (Avdelningen för kvalitetsutveckling, 2022). 

Fogelberg, Johansson, Norman och Petersson (2012) skriver i sin studie att den formativa 

och summativa kursvärderingen tillsammans kan ligga till grund för ett mer integrerat 

synsätt mellan kursvärderingar och undervisningsaktiviteter. Det kan i sin tur kan ligga 

till grund för kvalitetsutveckling av en kurs, vilket innebär att länka lärandemål, 

utbildningsaktiviteter, kurslitteratur, examinationer och bedömningskriterier på ett 

konstruktivt sätt.  

 

Göteborgs universitet genomförde ett benchmarkingprojekt, ”Benchmarkingprojekt: 

kursvärderingsprocessen som ett effektivt verktyg i förbättringsarbetet” arrangerad av 

Kvalitetsrådet kring kursvärderingar 2010–2011 där det framkom två tydliga kategorier 

av frågor som inte bör användas i en kursvärdering. Den ena kategorin rör frågor om den 

allmänna studiemiljön och den andra rör frågor som är utpräglat lärofokuserade. Frågan 

gällande den allmänna lärmiljön kan vara viktig för studenternas allmänna studiemiljö 

men den är inte aktuell när kursvärderingen syftar till att samla in underlag för att utveckla 

kursen. Det är då bättre att ha riktade undersökningar som samlar in sådan information.  

Den andra kategorin innefattar lärarcentrerade frågor, sammanfattade kursbetyg och 

självuppskattning av måluppfyllelse. Lärarcentrerade frågor handlar om att studenterna 

ska betygsätta enskilda lärare vilket försvagar det självreflekterande perspektivet som inte 

gynnar inlärningsprocessen som efterfrågas. Sammanfattande kursbetyg har lite eller 

inget värde när det kommer till att se i vilken utsträckning de olika kursmomenten har 

bidragit till studentens färdigheter och kunskap för att nå målen i kursen. När det kommer 

till självuppskattning av måluppfyllelse är det svårt att veta exakt vad en sådan fråga 

mäter. En fråga kring självuppskattning kring måluppfyllelse behöver innefatta till 

exempel om kursupplägget har underlättat för studenterna att nå målen (Fogelberg, 

Johansson, Norman & Petersson 2012).   

3.3 Kursvärderingens utformning 

Wasell och Westergård (2019) skriver i sin studie att de svar som ges i kursvärderingen 

beror på hur frågorna har presenterats och utformats. Studien visar på att det är svårt att 
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ha en enhetlig syn på utformningen av frågorna till kursvärderingar. Frågornas betydelse 

är av stor vikt och det finns en rädsla kring att utforma dem konstigt. Det måste vara tydlig 

vad som värderas och vad som är syftet med frågan som ställs i kursvärderingen.  

 

Ejlertsson (2019) skriver om hur frågor i enkäter kan utformas. Han menar att språket 

alltid ska vara anpassat till den målgrupp som ska genomföra den. Det kan vara en bra 

idé att låta någon från den angivna målgruppen vara med vid utformandet av frågorna. På 

så sätt minskar risken att främmande ord används eller tolkas annorlunda av målgruppen. 

En huvudregel är att språket ska vara enkelt utan att det blir för karaktärslöst eller naivt.  

 

Det ska inte finnas något utrymme för att frågor eller svarsalternativ ska kunna 

misstolkas. För att analysen av svaren ska vara korrekta måste den som analyserar dem 

vara säker på att den som svarade tolkade frågan rätt. De ord som riskerar att misstolkas 

ska förklaras eller ersättas med en synonym. Samma sak gäller även för tids- och 

rumsangivelser där det är viktigt att sätta gränser och klargöra för begreppen som 

används. Det är också viktigt att tänka på att inte ställa ledande frågor och att varje fråga 

formuleras så kort och konkret som möjligt. Men det finns även tillfällen då det är 

motiverande att ställa frågor som är av ledande karaktär. Det är till exempel vid 

värderingsfrågor av Likert-typ. Vid denna typ av frågor ställs ett påstående som sedan 

besvaras på en fem-, sex- eller sjugradigskala. Vid frågor av Likert-typ ges inte alla 

svarsalternativen i skriven form utan enbart ytteralternativen, Instämmer helt eller 

Instämmer inte alls. Ibland nämns även ett mittalternativ (Ejlertsson, 2019).  

 

Vidare tar Ejlertsson (2019) upp saker att tänka på vid utformandet av svarsalternativen. 

Det är viktigt att ha samma ordningsföljd genom hela kursvärderingen för att den som 

svarar lätt ska kunna följa en röd tråd. När det gäller antalet svarsalternativ vid 

graderingsfrågor finns det två alternativ att välja på, udda eller jämt. Vid ett jämt antal 

svarsalternativ tvingas respondenten att ta ställning. Den finns tendenser som visar att 

respondenter som är osäkra kring vad den ska svara väljer ett neutralt alternativ, för att 

undvika detta är det motiverat att använda ett jämt antal svarsalternativ. Argumentet för 

att välja ett udda antal svarsalternativ är att respondenten då inte tvingas ta ställning i 

frågor som den egentligen inte har någon speciell åsikt kring. Det är upp till den som 

ställer frågorna att välja bland de båda alternativen. Det finns inget som säger att samma 
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antal svarsalternativ behöver användas genom hela kursvärderingen, det går bra att skifta 

mellan udda och jämt.    
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Metod 

Detta kapitel innefattar de olika metoder som har använts för att samla in och bearbeta 

den data som behövdes för att kunna genomföra examensarbetet och komma fram till en 

slutsats. Vidare lyfts validitet och reliabilitet samt etiska aspekter.  

4.1 Val av metod 

Detta arbete syftar till att undersöka VFU-ansvarigas uppfattningar om den nuvarande 

kursvärdering som studenterna fyller i efter avslutad VFU. 

 

Lantz (2013) skriver att det är viktigt att syftet, teoretiska utgångspunkter, 

frågeställningar och metod hänger ihop innan intervjuarbetet påbörjas. När vi hade 

formulerat syftet utformade vi frågeställningar för att ha verktyg till att kunna svara på 

syftet. Med syftet och frågeställningarna som grund utformade vi sedan intervjuguide, se 

Bilaga 2. Frågorna i intervjuguiden kommer i en ordnad följd men det finns också 

utrymme för att ändra ordningsföljden. Vi har också använt oss av frågor som inte är av 

ledande karaktär, samt ett språk som respondenterna ska ha möjlighet att förstå (Bryman, 

2018).  Allt detta utformades och granskades tillsammans med uppdragsgivaren för att 

det skulle stämma överens med vad de önskade för underlag.  

 

Enligt Lindstedt (2019) är intervju en lämplig kvalitativ metod för att ta reda på 

människors tankar, upplevelser och vad de anser om ett specifikt ämne. Metoden lämpar 

sig när respondenterna får föra ett samtal kring ämnet som har sin grund i syftet. Bryman 

(2018) menar att i kvalitativa metoder betonas vikten av respondenternas egna 

uppfattningar och synsätt. Patel och Davidsson (2011) anser att syftet med en kvalitativ 

metod är att identifiera respondenternas uppfattning om något där det i förhand inte går 

att formulera svarsalternativ. Med det som grund valde vi därför att använda oss av en 

kvalitativ metod för att kunna få svar på våra frågor.  

4.2 Urval 

Men tanke på VFU-ansvarigas relevans för studien, begränsade resurser och begränsat 

med tid gjordes ett urval i samråd med vår uppdragsgivare. De personer som skulle 

intervjuas valdes på grund av att de är VFU-ansvariga för några olika studentkategorier. 

De besitter speciell kompetens vilket Patel och Davidsson (2011) poängterar kan vara en 

del av urvalsprocessen. Utifrån det landade beslutet i att intervjua sju VFU-ansvariga. De 
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yrkeskategorierna som vi intervjuade var biomedicinsk analytiker, vårdadministratör, 

undersköterska, arbetsterapeut, tandhygienist, sjuksköterska och specialistsjuksköterska.  

4.3 Datainsamling 

För att kunna samla in bakgrundsinformation till studien var vi på Futurum i fem veckor. 

Då fick vi möjlighet att följa det dagliga arbetet och prata med olika professioner för att 

kunna bilda oss en uppfattning om vad Futurum har för funktion i RJL. Under denna tid 

formulerade vi också syftet, frågeställningarna och intervjufrågorna i samråd med vår 

uppdragsgivare. Denna tid gav oss möjlighet till att utveckla underlag för intervjuerna 

och kan ses som en förberedelse för den kvalitativa undersökningen enligt Patel & 

Davidsson, (2011). 

4.3.1 Intervjuer  

När syfte, frågeställningar och intervjufrågor var klara utformades ett informationsbrev 

som mejlades ut till de vi skulle intervjua, se Bilaga 3. I samband med detta informerade 

vi också om de etiska aspekterna som enligt Lindstedt (2019) är obligatoriskt vid 

forskningsintervjuer. Vi genomförde intervjuerna under vecka 17–18 och de tillfrågade 

personerna fick möjlighet att boka in en tid.  

 

I dokumentet vi skickade framkom syftet med intervjun, vilket vi också lyfte vid starten 

av intervjuerna. Enligt Patel och Davidsson (2011) måste det finnas ett klart syfte med 

intervjun samt betona att respondenternas svar är viktigt för att få till stånd en eventuell 

förändring.  

 

Beroende på vilken intervjuform som väljs blir resultatet och slutsatserna olika (Lantz 

2013). Vi valde att genomföra semi-strukturerade intervjuer. Detta gjorde vi för att få 

möjlighet till att ge en större öppenhet i intervjun och för att kunna ställa 

uppföljningsfrågor som vi uppfattade som viktiga. I vår semi-strukturerade intervju 

använde vi oss av frågor som var allmänt formulerade vilket också gav oss också utrymme 

för att vara flexibla i utförandet av dem (Bryman, 2018).  
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4.4 Bearbetning av data 

Vi valde att spela in intervjuerna. Syftet med det var att ha möjlighet att lyssna på dem 

efter avslutat möte för att kunna komplettera våra anteckningar som parallellt gjordes 

under mötet. Lantz (2013) skriver att data reduceras på ett osynligt sätt om intervjuaren 

enbart för anteckningar. Att parallellt ställa frågor, lyssna och anteckna gör det svårt att 

uppfatta all information.   

 

Vidare skriver Lantz (2013) att det ofta är ohanterligt att arbeta med löpande texter varför 

en datareduktion behöver göras. Vi bestämde oss för att göra en dataanalys, se Bilaga 4, 

för att enklare kunna kategorisera svaren. Med hjälp av kategoriseringen blir rådata 

indelat i kluster som fördjupar förståelsen av detaljer vilket bidrar till helheten (Lantz, 

2013). Vi använde oss av en standardiserad kodningsprocess. Det innebar att vi 

färgmarkerade relevant information utifrån intervjufrågorna och våra anteckningar för att 

söka efter mönster. Enligt Lantz (2013) ger det ett bra underlag för att analysera en 

kvalitativ undersökning. För att ytterligare underlätta analysen av data hade vi med oss 

en utskriven kursvärdering, se Bilaga 5, när vi genomförde intervjuerna. I denna gjorde 

vi anteckningar och färgmarkerade väsentlig information som framkom kring de olika 

frågorna. Detta fungerade också som ett underlag vid sammanställningen av intervjuerna 

och som kunde lämnas över till Futurum för dem att använda i deras fortsatta arbete med 

kursvärderingen. 

 

Enligt Patel och Davidsson (2011) finns det inte en bestämd metod för hur en kvalitativ 

bearbetning ska genomföras. Däremot är det viktigt att läsaren kan följa hur författaren 

har gått tillväga. De menar också att det är en fördel att använda sig av löpande analyser 

när vi arbetar med den kvalitativa undersökningen. Fördelen med en löpande analys är att 

vi direkt efter till exempel en intervju kan få idéer om hur vi kan gå vidare eller om vi har 

förbisett något som vi kan förändra och förbättra till nästkommande tillfälle. Det är en 

fördel att påbörja analysen när intervjun är i färskt minne för att få ett bra förhållande till 

den insamlade informationen.  

 

Studentwebben på Jönköping University (2021) lyfter att det är viktigt att tänka igenom 

vilka typer av uppgifter som behöver samlas in och varför. Det insamlade materialet 

måste hanteras på ett säkert sätt och personuppgifter får inte bevaras längre tid än 
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nödvändigt och ska raderas när de inte längre behövs. Samtliga ljudfiler sparades ner på 

ett krypterat USB-minne. Efter intervjuerna förde vi över ljudfilerna i en app som 

använder AI, artificiell intelligens, för att enkelt få dem nedskrivna. Vi använde det som 

ett stöd till ljudfilerna och våra egna anteckningar för att inte missa något viktigt som togs 

upp under intervjuerna. Det textmaterial som sammanställdes sparades ner på JIBS 

molntjänst under pågående bearbetning av data och efter avslutad granskning sparades 

den ner på det krypterade USB-minnet.   

4.5 Validitet och reliabilitet 

Begreppet validitet härstammar från latin, va´lidus som betyder ”stark” (NE, u.å.). Enligt 

Lindstedt (2019) handlar det om det någonstans i processen gjorts 

systematiska/konsekventa fel som påverkar resultatet. Validitet innebär att i vilken 

utsträckning studien har undersökt det som studien har ämnat att undersöka. De 

systematiska felen som kan påverka resultatet är val av fel metod eller om metoden har 

använts på ett felaktigt sätt. Patel och Davidsson (2011) menar att den kvalitativa studien 

syftar till att beskriva uppfattningar om ett ämne och om de tolkningar som görs tillför 

något till det som undersöks. Eftersom vi valde att göra en kvalitativ studie möjliggjorde 

metoden att få reda på VFU-ansvarigas uppfattningar om kursvärderingen, vilket var det 

som var menat att undersöka. På så sätt har studien en hög validitet. De tolkningar och 

analyser av intervjuerna har legat till grund för vårt resultat och för att svara på syftet med 

studien.  

 

Begreppet reliabilitet, härstammar från engelskans reliable och betyder ”tillförlitlig” (NE, 

u.å.). Begreppet handlar om det finns slumpmässiga fel i undersökningen, det vill säga 

fel som vi inte kan påverka. Enligt Patel och Davidsson (2011) kan intervjuerna spelas in 

för att ge möjlighet till att kunna gå tillbaka och lyssna igen för att säkerställa att 

respondentens svar har uppfattats på rätt sätt. I en kvalitativ studie behöver olika svar på 

samma fråga inte innebära en låg reliabilitet. Det kan vara så att respondenten ändrat 

uppfattning eller fått nya insikter. Eftersom vi i vår studie använde oss av en intervjuguide 

och använde oss av en standardiserad kodningsprocess för att samla in och analysera 

datan, har vår studie en hög reliabilitet.  
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4.6 Etiska aspekter 

Lindstedt (2019) beskriver olika etiska aspekter att ta hänsyn till när det gäller forskning. 

Samtyckes- och informationskravet är två av de aspekterna som vi har tagit hänsyn till 

genom att informera respondenterna om detta i mejlet som skickades. Det bifogade 

samtyckes- och informationskravet förklarade vilka vi är och vad syftet med studien är. 

Vi informerade även om att deltagandet var frivilligt och att de när som helst kan avbryta 

sin medverkan. De fick också information om hur och var studien kommer att presenteras.   

 

Intervjuerna inleddes med att respondenterna fick bekräfta att de tagit del av samtyckes- 

och informationskravet. Eftersom de svarade på det muntligt valde vi att spela in det i 

samband med intervjun.  

 

När det kommer till konfidentialitetskravet fick vi tillstånd att publicera samtliga 

yrkestitlar på respondenterna för att undersökningen ska hålla en god forskningskvalitet. 

Det framgår vilka yrkestitlar som har intervjuats men vid redovisning av resultatet har vi 

valt att använda oss av ordet respondent och numrerat de olika respondenterna från 1 till 

7 för att värna om personlig integritet.  Detta gjordes efter Lindstedts (2019) förklaring 

om vad konfidentialitetskravet innebär.  

 

Vidare lyfter Lindstedt (2019) att nyttjandekravet innebär att insamlade uppgifter inte får 

användas till beslut eller åtgärder som påverkar den enskilde utan bara får användas till 

forskningsändamål. I enlighet med detta har den insamlade datan endast använts i syfte 

att genomföra undersökningen. 
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Resultat 

I detta kapitel presenterar vi de resultat vi kommit fram till.  

5.1 Användning av svaren på Futurums kursvärdering 

Den första intervjufrågan, Hur använder verksamheten svaren på kursvärderingen?, 

handlar om på vilket sätt verksamheten använder sig av svaren som de får från Futurums 

kursvärdering. Vid en sammanställning av svaren på frågan kring hur 

kursvärderingssvaren användes i verksamheten har vi fått fram att mer än hälften av 

respondenterna använde den som en del av verksamhetens förbättringsarbete. Respondent 

1 berättar att fråga 9 i kursvärderingen, Ur ett helhetsperspektiv är jag nöjd med min VFU, 

är en del av styrkortet inom deras verksamhet. De tittar på hur studenterna har fyllt i 

frågan och de räknar med att de som fyller i 4–6 är nöjda och de som fyller i 1–3 inte är 

nöjda.  

 

Det framkommer att svaren från kursvärderingen presenteras på olika sätt, bland annat på 

VFU-träffar eller genom nyhetsbrev. Respondent 2 lyfter också att de vill öka 

motivationen till att ta sig an handledaruppdraget genom att lyfta det positiva från 

studentvärderingen i nyhetsbreven. Vidare framkommer också att om något inte fungerat 

bra måste VFU-ansvarig ta tag i det och det ligger till grund för verksamhetens 

kvalitetsarbete.  

 

Färre än hälften av respondenterna använder sig av svaren i liten utsträckning. 

Respondent 4 tycker det är svårt att se nyttan av studentvärderingen då det är för få 

studenter på en specifik VFU-placering. Eftersom studentvärderingen ska vara anonym 

går det inte att använda kursvärderingen som ett statistiskt underlag för verksamhetens 

förbättringsarbeten. Följande citat är ett exempel på varför det kan vara känsligt för 

studenterna att fylla i kursvärderingen:  

 

De som läser till specialistsjuksköterskor har redan en anställning eftersom de 

redan har läst grundutbildningen. Då blir det speciellt för dem att fylla i 

studentvärderingen eftersom de redan arbetar. De hamnar i en beroendeställning 

där det kan bli svårt att framföra negativ kritik. (Respondent 4, 27 april, 2023)  
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5.2 Viktiga områden i Futurums kursvärdering  

Den andra intervjufrågan, Vilka områden tycker du är viktiga att kursvärderingen tar 

upp?, handlar om vad VFU-ansvarig tycker är viktigt att få svar på när studenterna svarar 

på kursvärderingen. Majoriteten av respondenterna poängterar vikten av att en fråga kring 

introduktion finns med. Några av respondenterna lyfter även värdet av att studenterna får 

svara på hur de upplever bemötande och trivsel. Följande citat är ett exempel på varför 

det är viktigt att studenterna får svara på hur de trivs på sin VFU-plats: ”Det är intressant 

med introduktionen, med hur man blivit bemött. Det har så stor betydelse för resten av 

praktiken” (Respondent 2, 26 april, 2023).  

 

Ett par av respondenterna poängterar betydelsen av de teoretiska kunskaperna och 

kursens mål. Respondent 2 lyfter vikten av att känna till kursens mål som en förutsättning 

för att tillämpa de teoretiska kunskaperna. De flesta respondenter påpekar att både 

studenter och handledare ska känna till kursmålen.  

 

Några respondenter menar att det finns bra bredd på frågorna och att de är korta och 

kärnfulla. Flertalet tycker även att det är bra att det finns möjlighet att uttrycka sina egna 

upplevelser och åsikter i kursvärderingen. Respondent 3 tar upp att det i egna 

kommentarer ofta framkommer tankar kring hur handledningen har upplevts.  

5.3 Relevanta kliniker/avdelningar på VFU 

Det sammanställda resultatet på den tredje intervjufrågan, Är svarsalternativen gällande 

placeringen relevanta för respektive utbildningsprogram?, redovisas nedan i tabell 1 för 

att enklare kunna redovisa svaren. Frågan är väldigt specifik för varje VFU-placering 

varför det är viktigt att visa vad varje respondent hade för åsikter om dessa.  Det som 

presenteras i tabell 1 är om respondenterna önskade, lägga till, ändra eller ta bort något 

placeringsalternativ i kursvärderingen. 

  

Två av respondenterna, 6 och 7, har bara kunnat besvara vad som är aktuellt utifrån 

deras verksamhet medan resterande har besvarat vad som är aktuellt 

regionsövergripande. 
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Tabell 1  

Sammanställning av intervjufråga 3 

Är svarsalternativen gällande placeringen relevanta för respektive utbildningsprogram? 

 Lägga till Ändra Ta bort 

Respondent 1 X X X 

Respondent 2 Lägga till KUM som 
alternativ vid termin 5 och 
6 

Namnändring: Vitala 
vårdcentral, Vetlanda och 
Apladalens vårdcentral, 
Värnamo 

 

Respondent 3 Tandsköterska som val av 
studentkategori 

Namnändring: 
Värnamo Vråens Folktandvård 
och Värnamo sjukhus 
Folktandvård 
 

Käkkirurgiska 
kliniken 
 

Respondent 4 X X X 

Respondent 5 Odontologiska 
Institutionen  
 
Art Clinic  
 
Övrig icke patientnära 
placering  
 
Medicin- och 
geriatrikkliniken  

  

Respondent 6 Skötare vid alternativet 
undersköterska 

  

Respondent 7 Gynekologisk 
vårdavdelning  

Namnändring: 
Från Barn- och 
ungdomsmedicinska 
kliniken/vårdenheten till 
Barnavdelning/ 
Barnklinik 
 
Från Kirurgisk vårdenhet A, B  
till Kirurgavdelning A, B 
 
Från Medicinsk vårdenhet A, B, 
C, E till Medicinavdelning A, B, 
C, E 
 
Från Ortopedisk vårdenhet A, B 
(idag två alternativ) till 
Ortopedavdelning A,B (som ett 
alternativ) 

 

 

5.4 Frågornas formulering 

Den fjärde intervjufrågan, Tycker du att någon fråga kan formuleras på något annat 

sätt?, handlar om det finns någon fråga i kursvärderingen som den VFU-ansvarige 

tycker kan formuleras om för att förtydliga något eller komplettera med ytterligare 
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information. Några respondenter ansåg att innebörden av introduktion bör förtydligas i 

fråga 1 i kursvärderingen, Introduktionen på min VFU-plats hade ett innehåll som 

underlättade min VFU.  De önskade ett förtydligande kring vilken introduktion det 

syftar på, första dagen på VFU-platsen eller den information som skickas ut i förväg.   

 

Kring fråga 3 i kursvärderingen, Min/mina handledare har varit insatta i studieguide 

och kursens mål, lyfter Respondent 5 osäkerhet kring vad som menas med studieguide. 

Hen är osäker på om studenterna och handledarna vet vad studieguiden innebär. Vidare 

framkommer även ett förslag på förtydligande att det är VFU-kursen det gäller. 

 

Samtliga respondenter har kommenterat fråga 6, Jag har deltagit i interprofessionella 

moment tillsammans med andra studenter under min VFU-placering, i kursvärderingen. 

Respondenterna tycker frågan behöver förtydligas och att den innehållsmässigt tar upp 

interprofessionellt lärande utifrån två aspekter. Dels tillsammans med annan 

yrkesprofession, dels tillsammans med andra studenter och därför tycker flertalet 

respondenter att det skulle vara lämpligt att dela upp den i två frågor. Respondent 4 

lyfte ett förslag att lägga till ett svarsalternativ där studenten kan välja att kryssa i ej 

aktuellt, på grund av att interprofessionellt lärande inte har kunnat utföras på VFU-

placeringen. 

 

Flertalet av VFU-platserna har inte möjlighet att erbjuda samarbete med andra studenter 

eftersom de bara tar emot en student åt gången. Ett tillfälle där interprofessionellt 

lärande är möjligt är KUM.  Följande citat är ett exempel på vad respondent 5 anser 

vara viktigt ur ett interprofessionellt lärandesätt tillsammans med andra yrkeskategorier:  

”Vi vårdadministratörer lär oss av andra yrken. Det är så vi lär oss vårt yrke bäst, när vi 

går bredvid andra…vi behöver se hela flödet mer än många andra yrkeskategorier 

behöver göra” (Respondent 5, 2 maj, 2023). 

 

Respondent 3 tycker att fråga 7, Jag har haft möjlighet att nå mina lärandemål under 

VFU-placeringen, behöver formuleras om från möjlighet till förutsättningar. 

Respondent 7 hade åsikt kring frågan och uttryckte att det behöver vara tydligare om 

studenten har satt upp mål tillsammans med handledaren för att säkerställa att de är 

uppnåeliga.   
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Några respondenter kommenterade att det var positivt med en skala där det inte finns 

möjlighet att ställa sig i mitten utan aktivt ta ställning till en övre eller undre del av 

skalan.  Respondent 4 kommenterade även att det var bra att innehållet i 

kursvärderingen är utformade som påståenden.  

5.5 Frågor att lägga till eller ta bort  

Femte intervjufrågan, Tycker du att det är någon fråga som fattas eller kan tas bort?, 

behandlar VFU-ansvariges uppfattning kring om det finns någon fråga i 

kursvärderingen som inte är relevant och kan tas bort eller om det är någon fråga som 

saknas och bör läggas till.  

 

Respondent 7 tycker att fråga 1 i kursvärderingen, Introduktionen på min VFU-plats 

hade ett innehåll som underlättade min VFU, borde delas upp i två frågor. Detta för att 

förtydliga att introduktionen innehåller två delar: dels utskickad information, dels 

introduktionsdagen.  

 

Respondent 7 tycker att fråga 5 i kursvärderingen, Min VFU har bidragit till att jag har 

fått tillämpa mina teoretiska kunskaper, och fråga 7 i kursvärderingen, Jag har haft 

möjlighet att nå mina lärandemål under VFU-placeringen går in i varandra. Följande 

citat är resonemanget som respondenten förde gällande de två frågorna:  

 

Det är ju bra men det går ju också ihop sig lite med att de har använt sig av sina 

teoretiska kunskaper. Då kanske den här att de får använda sig av sina teoretiska 

kunskaper, inte är så relevant egentligen. Man ska ju alltid utgå från 

lärandemålen, det är egentligen de som styr. Den kanske är lite onödig, för du 

måste ju använda dem för att nå dina lärandemål. (Respondent 7, 2 maj, 2023)  

 

Några av respondenterna tycker att fråga 8 i kursvärderingen, Mina egna insatser under 

VFU har varit tillräckligt omfattande för att nå målen, inte är relevant att ta med. 

Följande citat är ett exempel på vad som framkom vid intervjun: ”Mina egna insatser är 

en sådan fråga som jag inte kunnat få ut något mer av i förbättringsarbete eller så. Den 

kan hjälpa att studenterna att tänka till, men den går inte att använda sig av statistiskt” 
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(Respondent 1, 25 april, 2023). Responden tycker dock att den frågan har en betydelse 

då studenten har möjlighet att skatta den egna insatsen. 

 

Respondent 7 lyfte att det borde läggas till en del till fråga 10, Finns det något du vill 

framföra, positivt eller negativt, gällande dina VFU har du möjlighet att göra det här, 

som klargör för studenten att det är möjligt att framföra vilken klinik eller avdelning 

den varit placerad på. Det förekommer att studenter ger feedback till specifika 

handledare, avdelningar och kliniker. Respondenten menar att det är bra om VFU-

ansvarig kan vidarebefordra den informationen till berörd verksamhet.  

 

Det framkom också ett förslag kring att lägga till en fråga om reflektion och feedback. 

Respondenten svarade följande: 

 

Reflektion och feedback, det efterfrågar nästan alla studenter, att man vill ha 

konstruktiv kritik eller feedback. Det är där handledarens skicklighet visar sig, 

hur man kan ge det på ett bra sätt. Det behöver man ha, annars går man i någon 

slags…man är ovetande om hur det går. (Respondent 3, 27 april, 2023) 

 

Några respondenter nämner också att en fråga kring Peer Learning hade varit värdefullt. 

Det förkommer under studenternas VFU-placeringar och hade kunnat svara på om 

metoden har bidragit till studentens lärande.  

 

5.6 Övriga frågor 

Något som flera av respondenterna lyfte under intervjuerna var den låga svarsfrekvens. 

Det framkom även att några av respondenterna upplevde att de inte har möjlighet att ta 

del av statistiken från kursvärderingen då de har för få studenter på VFU-placeringen. Det 

blir då ett problem att säkerställa anonymiteten för studenterna. Under intervjuerna 

framkom det också att flera VFU-ansvariga hade svårt att motivera studenterna och hitta 

ett tillfälle för att fylla i Futurums kursvärdering.  

 

Några respondenter menade att den låga svarsfrekvensen skulle kunna bero på att 

studenten behöver fylla i andra enkäter, utöver Futurums kursvärdering. Följande citat är 
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exempel på vad respondenterna menade kring den låga svarsfrekvensen: ”Vi önskar att 

studenten inte ska fylla i en enkät i skolan och en från Regionen. Vi skulle vilja att det 

blev en, annars finns det risk att det uppstår en enkättrötthet.” (Respondent 2, 24 april, 

2023) 
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Analys 

I följande avsnitt kopplar vi vårt resultat mot tidigare forskning. 

6.1 Analys av kvalitativ studie  

För att få en bra överblick i jämförelsen mellan vårt resultat och tidigare forskning, studier 

och litteratur har vi valt att utgå från tre områden i analysen: användning; innehåll och 

utformning.  

6.1.1 Användning av kursvärderingen 

När vi har analyserat vårt resultat har vi sett att det är en stor variation på 

användningsområdet av svaren på Futurums kursvärdering. Det har framkommit att några 

verksamheter använder dem i stor utsträckning i sitt kvalitetsarbete och i verksamhetens 

styrkort. Andra verksamheter som hade svårt att få ut någon statistik på grund av att de 

har för få studenter på VFU-placeringen använde sig av resultatet i mindre utsträckning. 

Att använda sig av kursvärderingar i syfte att utveckla kvaliteten i utbildningen är något 

som bekräftas av Heldt-Cassel och Palestro (2004) i deras rapportserie. De menar att 

kursvärderingen är ett viktigt verktyg för att kunna samla in material som ligger till grund 

för de kraven som ställs i Högskolelagen. Även Fogelberg, Johansson, Norman och 

Pettersson (2012) menar att kursvärderingar är ett sätt för studenterna att aktivt delta i 

utbildningens utveckling. Detta bekräftar även Steyn, Davis och Sambo (2019) som 

menar att studenternas erfarenheter kan ge insikter som kan ligga till grund för utveckling 

av kursen eller utbildningen. På så sätt bekräftar den tidigare forskningen att användandet 

av svaren från Futurums kursvärdering kan vara ett värdefullt verktyg för att utveckla 

verksamheterna. Om verksamheterna använder sig av svaren från kursvärderingen i sitt 

kvalitetsarbete uppfylls kraven som Högskolelagen (1992:1434) förmedlar, där det står 

att studenternas medverkan och inflytande är en del av kvalitetsarbetet.  

 

Högskoleförordningen (1993:100) poängterar vikten av att studenterna ska ha möjlighet 

till att framföra sina erfarenheter och synpunkter genom kursvärderingen. Även 

högskolelagen (1992:1434) trycker på studenternas rätt att utöva sitt inflytande för fortsatt 

utveckling av utbildningen. I resultatet av vår studie framkommer det att Futurums 

kursvärdering används i syftet att utveckla VFU-placeringen och kursen. Det visar på att 

de följer de lagar och förordningar som vi har lyft fram.  
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6.1.2 Innehållet i kursvärderingen 

Utifrån den beskrivning av formativ och summativ kursvärdering som förekommer i 

rapporten från Avdelningen för kvalitetsutveckling (2022), kan vi med hjälp av vårt 

resultat se att Futurum använder sig av en summativ kursvärdering. Detta på grund av att 

den görs i anslutning till avslutad VFU-kurs. 

 

I Futurums kursvärdering förekommer det både kvantitativa och kvalitativa frågor. Vid 

analysen av resultatet har det framkommit att flertalet respondenter tyckte den öppna 

frågan som finns med i kursvärderingen ger värdefull information för verksamheten. De 

kommentarer som studenten skriver kan ge kompletterande information som inte 

framkommer från de kvantitativa frågorna. Vi ser i resultatet att den öppna frågan skulle 

kunna utvecklas för att specificera vilken verksamhet svaret gäller. Detta är något som 

Steyn, Davies och Sambo (2019) bekräftar då de vill få in fler och viktiga dimensioner 

som kan ligga till grund för att förbättra kursen. De rekommenderar därför att utbildningar 

använder sig av en kombination av kvalitativa och kvantitativa kursvärderingar. För att 

få ett helhetsperspektiv på studenternas upplevelser och ett djupare perspektiv på deras 

erfarenheter finns det en vinst med kvalitativa kursvärderingar.  

 

Fogelberg, Johansson, Norman och Petersson (2012) skriver i sin studie om vilka frågor 

som inte bör användas i en kursvärdering. De har delat in dem i två tydliga kategorier. 

Den första handlar om studiemiljön och den kategorin är lärofokuserad. Frågor kring den 

allmänna lärmiljön bidrar inte till att utveckla kursen. Det vi har presenterat i vårt resultat 

visar att flera av respondenterna tyckte att det var positivt att det fanns en fråga som 

handlar om hur välkommen och inkluderad studenten har känt sig. Här kan vi se att den 

tidigare studien som Fogelberg, Johansson, Norman och Petersson (2012) gjort och 

analysen av vårt resultat motsäger sig varandra. Det finns alltså olika uppfattningar om 

vad som är viktigt att kursvärderingen innehåller.  

 

Enligt vårt resultat har det framkommit att några av respondenterna upplevde att fråga 8, 

Mina egna insatser under min VFU har varit tillräckligt omfattande för att nå målen, inte 

är relevant för kursvärderingen. Detta bekräftar även Fogelberg, Johansson, Norman och 

Petersson (2012) då de menar att det inte framgår vad som mäts vid en 
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självuppskattningsfråga. En sådan fråga skulle i så fall behöva innehålla om det är kursens 

upplägg som gjort att studenten kunnat uppnå sitt mål.  

 

6.1.3 Innehåll av formalia i kursvärderingen 

Vårt resultat visar att samtliga respondenter har upplevt och reagerat på en av frågorna i 

kursvärderingen, Jag har deltagit i interprofessionella moment tillsammans med andra 

studenter under min VFU-placering. Deras uppfattning är att studenterna inte förstår vad 

frågan innebär av två anledningar. Den första anledningen är att den innehåller begreppet 

interprofessionellt, vilket studenterna ibland har svårt att förstå innebörden av. Den andra 

anledningen är att studenterna inte förstår om de interprofessionella momenten har skett 

tillsammans med andra studenter eller andra yrkesprofessioner. Detta tyder på att det finns 

oklarheter i frågans formulering och det är inte helt klart vad det är som ska värderas i 

frågan. Detta styrker Wasell och Westergård (2019) i sin studie där de menar att frågorna 

i kursvärderingen måste ha ett klart syfte och det ska tydligt framgå vad frågan ska 

värdera. Även Ejlertsson (2019) menar att språket som används i enkäter måste vara 

anpassat till målgruppen som besvarar den. Det ska inte finnas något utrymme för att 

frågorna ska misstolkas och de orden som riskerar att misstolkas ska förtydligas eller tas 

bort. Om frågan kan misstolkas riskerar analysen av svaren bli felaktig.  

 

Vid analysen av resultatet har vi sett att det framkommer olika upplevelser av frågornas 

formuleringar. Någon respondent tyckte det var bra att frågorna var formulerade som 

påståenden och detta lyfter Ejlertsson (2019) då han beskriver en typ av fråga som har 

benämningen Likert-frågor. Just denna typ av fråga baseras på påståenden inom samma 

ämnesområde, vilket är den typ av frågor som förekommer i Futurums kursvärdering. Det 

är motiverat att använda denna typ av frågor för att uppmanas till att ta ställning var 

respondenten befinner sig. Det framkom även att några respondenter tyckte det var bra 

med graderingar av jämnt antal för att undvika att någon student ställer sig på ett 

mittalternativ. Ejlertsson (2019) menar att det finns tendenser som visar att vissa studenter 

väljer ett neutralt alternativ om de känner osäkerhet på vad de ska svara.  
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Diskussion 

I detta avsnitt redogör vi för styrkor och svagheter i studien samt vad som hade kunnat 

göras på ett annorlunda sätt.  

 

Vi anser att valet av metod var rätt för att kunna genomföra vår studie. Tillsammans med 

vår uppdragsgivare valde vi att göra en kvalitativ undersökning med sju VFU-ansvariga 

inom RJL. Vårt urval gjordes tillsammans med våra handledare som har insikt i 

verksamheten. Då vi var ute en begränsad period fanns inte möjlighet att intervjua 

samtliga VFU-ansvariga. Det gör att resultatet blir begränsat och inte ger ett 

helhetsperspektiv från samtliga VFU-ansvariga. Vi anser ändå att resultatet som 

framkommit är tillräckligt underlag till Futurum att ha som underlag för att göra en första 

revidering av kursvärderingen.  

 

Med hjälp av vår handledare fick vi tillgång till samtliga VFU-ansvarigas mejladresser. 

Vi skickade i god tid ut ett informationsmejl med samtyckes- och informationskravet med 

intervjuförfrågan till dem, samt förslag på tider de kunde boka. Genom att göra så kunde 

vi boka in samtliga respondenter vilket gav ett bra underlag för vårt resultat och analys.  

 

Vi valde att genomföra semi-strukturerade intervjuer vilket gjorde det möjligt att ställa 

relevanta följdfrågor under vissa intervjuer. De semi-strukturerade intervjuerna bidrog till 

att vi kunde föra en dialog med respondenterna. Vi var intresserade av deras uppfattning 

av Futurums kursvärdering och under intervjuerna kunde vi förtydliga om det var något 

de inte förstod. Följdfrågorna gjorde att vi minskade risken att relevant information inte 

kom fram och det ser vi som en styrka i vår studie. Om vi i stället hade valt att göra 

studien i enkätform är risken att svaren blivit ofullständiga då det inte finns möjlighet till 

anpassade följdfrågor. Vi hade skrivit ut kursvärderingen som stöd. På så sätt kunde 

respondenten enkelt följa med och se den aktuella frågan som diskuterades. Det 

underlättade även för dialogen kring hur de uppfattade de olika delarna av 

kursvärderingen.  

 

Något som vi ser skulle kunnat göras annorlunda är ordningen på intervjufrågorna. När 

vi genomfört samtliga intervjuer reflekterade vi över att det ibland var svårt att få en bra 

ingång i intervjun. Den första frågan, gällande hur verksamheten använder sig av svaren, 
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hade med fördel kunnat ställas i slutet. Då hade respondenten fått möjlighet att sätta sig 

in i kursvärderingen och på så sätt haft lättare att formulera hur deras verksamhet 

använder sig av svaren. Nödvändigtvis hade inte resultatet blivit annorlunda då vi känner 

att vi ändå fick relevanta svar på första frågan. Vi tror dock att det hade blivit en bättre 

start och flyt på intervjun om vi ändrat ordningsföljden i intervjuguiden.  

 

Innan påbörjad intervju har vi varit noga med att få deltagarnas samtycke samt informerat 

om möjligheten att vara anonym. Vi valde att göra en kodning över deltagarna som vi 

sparade ner på ett krypterat USB. I studien har vi avidentifierat det insamlade materialet 

så att inga resultat kan härledas till en specifik respondent.   

 

Vår ursprungliga tanke var att vi skulle skriva ut respondenternas namn för att vår 

uppdragsgivare skulle få ett tydligt underlag för vilken VFU-placering det gällde. Då alla 

förutom en av respondenterna var bekväm med att delta i studien med namn valde vi att 

anonymisera samtliga respondenter. Det underlättade sammanställningen av resultatet. Vi 

var rädda för att resultatet skulle bli mindre tydligt när vi använde oss av ordet 

respondenter men vi kom fram till att det inte gjorde någon skillnad för resultatet eller 

analysen.  

 

För att inte missa någon viktig information spelades intervjuerna in efter samtycke från 

respondenten. En nackdel med att spela in är att det kan resultera i att respondenterna blir 

mer försiktiga när de svarar vilket kan ses som en svaghet. Men vi såg vinsten i att kunna 

gå tillbaka och lyssna på den inspelade intervjun för att kunna säkerställa att vi har tolkat 

respondentens svar på ett korrekt sätt. Vi valde utöver att spela in och anteckna under 

intervjuerna även lägga in ljudfilerna i en AI-app för att få dem nedskrivna som ett 

komplement till våra egna anteckningar. Detta gjorde vi för att spara tid men också för 

att få ytterligare underlag på vad respondenterna hade svarat. När vi sedan skulle 

sammanställa våra intervjuer kunde vi tematisera utifrån färgkodning vilket hjälpte oss 

att se likheter och skillnader.  En styrka i vår studie är att analysen av datan har genomförts 

med en standardiserad kodningsprocess och har vi säkerställt att underlaget samlats in 

och analyserats på ett konsekvent sätt. 
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Då studien grundar sig i kvalitativa intervjuer anses deltagarantalet vara lämpligt. 

Däremot bör tolkningen av resultatet göras med försiktighet då det kan vara svårt att dra 

generella slutsatser för samtliga VFU-ansvarigas uppfattning inom RJL av 

kursvärderingen. Urvalet i studien skulle kunna ses som en svaghet då vi inte intervjuat 

samtliga VFU-ansvariga inom RJL. Vi kan dock inte säga om det skulle påverkat 

resultatet på något specifikt sätt då dataanalysen visade att det fanns många liknande 

uppfattningar kring kursvärderingen. Ett större urval hade eventuellt styrkt det vi kommit 

fram till eller så hade det tillkommit ytterligare uppfattningar om kursvärderingen. Då 

hade studien blivit mer omfattande. Men med tanke på den begränsade tid vi haft kunde 

ett utökat urval i stället gjort att dataanalysen av intervjuerna inte varit av samma kvalitet.  

 

Futurums verksamhet är unikt för RJL. Men andra utbildningar eller regioner som har 

VFU-kurser skulle kunna ha nytta av studien. Därför ser vi att studien skulle kunna 

användas eller generaliseras i en annan kontext.  

  



 

 29 

Slutsatser 

I detta avsnitt besvaras studiens frågeställningar. Vi har även diskuterat förslag till 

framtida studier.  

 

Detta arbete syftade till att undersöka VFU-ansvarigas uppfattningar om och 

användningsområden av den nuvarande kursvärderingen som studenterna fyller i efter 

avslutad VFU.  

 

Sammantaget visar resultatet att Futurums kursvärdering är i behov av att revideras. Det 

underlaget vi har samlat in visar de uppfattningar som de VFU-ansvariga har angående 

kursvärderingen. Resultatet visar att svaren på kursvärderingen kan ligga till grund för 

verksamhetens kvalitetsarbete. Vi ser dock att det varierar i vilken omfattning 

verksamheterna använder sig av det sammanställda resultatet från kursvärderingen som 

de får från Futurum. Det hade varit bra med gemensamma riktlinjer från RJL hur 

verksamheterna kan använda sig av svaren från kursvärderingen i sitt kvalitetsarbete.  

 

VFU-ansvarigas uppfattning om vad kursvärderingen ska innehålla såg olika ut. 

Kontentan av resultatet vid sammanställningen visar att det finns en bra bredd på frågorna 

i kursvärderingen. Frågorna kring studentens placeringsalternativ behöver också 

uppdateras då det saknas några VFU-placeringar, några kliniker eller mottagningar har 

ändrat namn och någon VFU-placering är inte längre aktuell. 

 

Studien visar att det finns åsikter om att kursvärderingens frågor behöver formuleras om. 

Samtliga VFU-ansvariga var överens om att vissa frågor behövde omformuleras för att 

kunna tolkas korrekt av studenterna. Formuleringen gällande det interprofessionella 

lärandet var något som stack ut då alla respondenter tyckte att den frågan behöver 

formuleras om. Både när det kommer till ordvalet, interprofessionellt men också att 

frågan kunde tolkas på olika sätt.  Även frågan som berörde introduktionen av VFU-

placeringen behöver förtydligas då några av de VFU-ansvariga ansåg att det inte var 

tillräckligt tydligt vad introduktionen innefattade.  

 

Studien visar också att några av de VFU-ansvariga vill lägga till eller ta bort frågor i 

kursvärderingen. Några av dem tyckte att frågan kring självskattning inte var relevant då 
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den inte kunde användas som statistiskt underlag. Eftersom RJL använder sig av metoden 

Peer Learning tyckte några VFU-ansvariga att det skulle vara relevant att lägga till en 

fråga kring detta. Det framkom även att det skulle vara relevant att ha med en fråga om 

trivsel och mottagande i kursvärderingen.    

 

Ett förslag att arbeta vidare med studien är att utgå från ett studentperspektiv. En studie 

utifrån studenternas uppfattningar av kursvärderingen skulle kunna vara ett komplement 

och bidra med ytterligare ett perspektiv. Ett annat förslag på vidare forskning skulle kunna 

vara att undersöka om de VFU-ansvariga tycker att ändringarna i kursvärderingen har lett 

till en förbättring.    
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Bilaga 1 

Futurums organisationsschema  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (C. Andersson, personlig kommunikation, 27 februari, 2023).  
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Bilaga 2 

Intervjuguide 

1. Hur använder verksamheten svaren på kursvärderingen?  

2. Vilka områden tycker du är viktiga att kursvärderingen tar upp? 

3. Är svarsalternativen gällande placeringen relevanta för respektive 

utbildningsprogram? 

4. Tycker du att någon fråga kan formuleras på något annat sätt?  

5. Tycker du att det är någon fråga som fattas eller kan tas bort? 
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Bilaga 3 

Informationsmejl till VFU-ansvariga 

 

Hej!  

Vi heter Frida och Carolina och vi studerar till vårdadministratörer på Jönköping 

University. Under våren gör vi vårt examensarbete på Futurum i Jönköping. Syftet med 

arbetet är att undersöka om frågorna i utvärderingsenkäten som skickas ut efter avslutad 

VFU/APL/LIA är relevanta och om det är någon fråga som behöver ändras eller läggas 

till.   

 

Vi skulle gärna vilja intervjua dig och ställa några frågor till dig om vad du tycker om 

innehållet i utvärderingsenkäten som skickas ut efter avslutas VFU/APL/LIA. 

Deltagandet är frivilligt och svaren kommer att avpersonifieras så att de blir anonyma. 

Du kan närsomhelst välja att avbryta intervjun. Vårt arbete kommer senare att presenteras 

på vår examensredovisning på Jönköping University och det kommer även att publiceras 

i DiVa (digitala vetenskapliga arkivet).  

 

Intervjun kan ske via digitalt möte, telefonmöte eller personligt möte. Ditt deltagande 

skulle vara till stor hjälp för säkra kvalitet och utveckling under VFU/APL/LIA i 

respektive profession. Om du önskar delta, svara på detta mejl med förslag på en tid.  

 

Med vänliga hälsningar 

Frida Gustafsson och Carolina Bard Wolbe  

Vårdadministratörsstudenter  

Jönköping University 
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Bilaga 4 

Dataanalys 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 37 

Bilaga  5 

Kursvärdering 

 

Välkommen till Region Jönköpings läns 

studentutvärdering! 

Om du har varit på flera olika kliniker/avdelningar ber vi dig besvara 

enkäten en gång för varje klinik/avdelning. Dina synpunkter är viktiga 

för att vi ska kunna förbättra den verksamhetsförlagda utbildningen. 

Med begreppet VFU avses även LIA och APL. 

Tack för att du tar dig tiden att besvara vår enkät! 

 

Jag studerar till: 

 

   

  

 Arbetsterapeut -> sid 3  

 Audionom -> sid 3  

 Barnmorska -> sid 3  

 Biomedicinsk analytiker inriktning klinisk fysiologi -> sid 3  

 Biomedicinsk analytiker inriktning laboratoriemedicin -> sid 3  

 Dietist -> sid 3  

 Farmaceut -> sid 3  

 Fysioterapeut -> sid 3  

 Logoped -> sid 3  
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 Psykolog -> sid 3  

 Röntgensjuksköterska -> sid 3  

 Sjuksköterska - grundutbildning -> sid 3  

 Sjuksköterska - specialistutbildning -> sid 2  

 Socionom -> sid 3  

 Tandhygienist -> sid 3  

 Undersköterska -> sid 3  

 Vårdadministratör -> sid 3  

 Annan profession, ange nedan -> sid 3  
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sid 2 

 

 

Den specialisutbildning jag läser är inriktad mot: 

 

 Akutsjukvård -> sid 3  

 Ambulans -> sid 3  

 Anestesi -> sid 3  

 Barn -> sid 4  

 Distrikt -> sid 5  

 Intensivvård -> sid 3  

 Operation -> sid 3  

 Psykiatri -> sid 3  
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sid 3 

 

 

Jag gjorde min VFU på/inom: 

 

 Barnhälsovården/Familjecentral -> sid 4  

 Distriktssköterskemottagning -> sid 5 -> sid 12  

 Folktandvården -> sid 7 -> sid 12  

 Höglandssjukhuset Eksjö/Nässjö -> sid 10 -> sid 12  

 Kvinnohälsovården/Ungdomsmottagning -> sid 6  

 Länssjukhuset Ryhov -> sid 9 -> sid 12  

 Primärvården/Vårdcentral -> sid 8 -> sid 12  

 Värnamo sjukhus -> sid 11 -> sid 12  

 

  



   

 

 41 

sid 4 

 

 

Jag var placerad på: 

 

 Barn- och ungdomsmedicinska mottagningen, Höglandet   

 Barn- och ungdomsmedicinska mottagningen, Jönköping   

 Barn- och ungdomsmedicinska mottagningen, Värnamo   

 Barnhälsovården, Höglandet   

 Barnhälsovården, Jönköping   

 Barnhälsovården, Värnamo   

 Höglandssjukhuset Eksjö/Nässjö   

 Länssjukhuset Ryhov   

 Värnamo sjukhus   
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sid 5 

 

 

Jag var placerad på: 

 

 Barnhälsovården, Höglandet   

 Barnhälsovården, Jönköping   

 Barnhälsovården, Värnamo   

 Distriktssköterskemottagning, Höglandet -> sid 8 -> sid 12  

 Distriktssköterskemottagning, Värnamoområdet -> sid 8 -> sid 12  

 Distriktssköterskemottagning, Jönköpingsområdet -> sid 8 -> sid 12  

 Höglandssjukhuset Eksjö   

 Länssjukhuset Ryhov   

 Värnamo sjukhus   
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sid 6 

 

 

Jag var placerad på: 

 

 Kvinnohälsovården/ungdomsmottagning, Höglandet -> sid 12  

 Kvinnohälsovården/ungdomsmottagning, Jönköpingsområdet -> sid 12  

 Kvinnohälsovården/ungdomsmottagning, Värnamoområdet -> sid 12  

 Höglandssjukhuset Eksjö/Nässjö -> sid 10 -> sid 12  

 Länssjukhuset Ryhov -> sid 9 -> sid 12  

 Värnamo sjukhus -> sid 11 -> sid 12  
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sid 7 

 

 

Välj Folktandvårdsklinik 

 

 Anderstorp Folktandvård   

 Aneby Folktandvård   

 Badhuset Folktandvård Huskvarna   

 Bankeryd Folktandvård   

 Bodafors Folktandvård   

 Eksjö Folktandvård   

 Gislaved Folktandvård   

 Gnosjö Folktandvård   

 Gränna Folktandvård   

 Hälsan Folktandvård Jönköping   

 Käkkirurgiska kliniken   

 Mariannelund Folktandvård   

 Mullsjö Folktandvård   

 Norrahammar Folktandvård   

 Nässjö Folktandvård   

 Rosenlund Folktandvård Jönköping   

 Rydaholm Folktandvård   

 Råslätt Folktandvård Jönköping   

 Smålandsstenar Folktandvård   
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 Sävsjö Folktandvård   

 Tenhult Folktandvård   

 Tranås Folktandvård   

 Vaggeryd Folktandvård   

 Vetlanda Folktandvård   

 Vråen Folktandvård Värnamo   

 Värnamo Folktandvård   

 Öxnehaga Folktandvård Huskvarna   
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sid 8 

 

 

Välj vårdcentral 

 

 Anderstorps vårdcentral   

 Aneby vårdcentral   

 Bankeryds vårdcentral   

 Bodafors vårdcentral   

 Bräcke Diakoni Vårdcentralen Forserum   

 Bräcke Diakoni Vårdcentralen Lokstallarna   

 Bräcke Diakoni Vårdcentralen Nyhälsan   

 Eksjö vårdcentral   

 Eksjö vårdcentral - filial Kvarnarp   

 Gislaveds vårdcentral   

 Gislehälsan   

 Gnosjö vårdcentral   

 Gränna vårdcentral   

 Habo vårdcentral   

 Hälsans vårdcentral 1   

 Hälsans vårdcentral 2   

 Kungshälsans vårdcentral   

 Landsbro vårdcentral   

 Läkarhuset i Huskvarna   
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 Läkarhuset i Tranås   

 Läkarhuset Väster, Jönköping   

 Läkarhuset Öster, Jönköping   

 Mariannelunds vårdcentral   

 Mullsjö vårdcentral   

 Norrahammars vårdcentral   

 Nässjö Läkarhus   

 Nässjö vårdcentral   

 Reftele vårdcentral   

 Rosenhälsans vårdcentral   

 Rosenlunds vårdcentral   

 Rydaholms vårdcentral   

 Råslätts vårdcentral   

 Skillingaryds vårdcentral   

 Smålandsstenars vårdcentral   

 Sävsjö vårdcentral   

 Tenhults vårdcentral   

 Tranås vårdcentral   

 Unicare vårdcentral, Vetlanda   

 Unicare/Avonova Apladalens vårdcentral, Värnamo   

 Vaggeryds vårdcentral   

 Wasa vårdcentral   

 Vetlanda vårdcentral   
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 Wetterhälsan, Jönköping   

 Vrigstad Läkarmottagning   

 Vråens vårdcentral   

 Vårdcentralen Aroma   

 Väster vårdcentral   

 Öxnehaga vårdcentral   
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sid 9 

 

 

Välj avdelning/klinik på Länssjukhuset Ryhov 

 

 Akutmottagningen   

 Akutvårdsavdelningen   

 Ambulanssjukvården   

 Anestesi   

 Audionommottagningen   

 Barn- och ungdomsmedicinska kliniken/vårdenheten   

 Barn- och ungdomsmedicinska mottagningen, Länssjukhuset    

 Barn- och ungdomspsykiatriska kliniken   

 BB-vårdenhet   

 Beroendemottagningen   

 Dialysenheten   

 Förlossningsavdelningen   

 Geriatrisk akutvårdsavdelning   

 Geriatriska mottagningen   

 Habiliteringscentrum   

 Hudkliniken   

 Hörseltekniska avdelningen   

 Infektionskliniken   

 Intensivvårdsavdelningen   
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 Kirurgisk vårdenhet A   

 Kirurgisk vårdenhet B   

 Kirurgmottagningen   

 Klinisk fysiologi   

 Kvinnoklinikens mottagning   

 Kvinnoklinikens vårdenhet   

 Laboratoriemedicin - klinisk kemi   

 Laboratoriemedicin - klinisk mikrobiologi   

 Laboratoriemedicin - klinisk patologi och cytologi   

 Laboratoriemedicin - transfusionsmedicin   

 Medicinmottagningen   

 Medicinsk vårdenhet A   

 Medicinsk vårdenhet B   

 Medicinsk vårdenhet C   

 Medicinsk vårdenhet E   

 Neonatalvårdsenheten   

 Onkologkliniken   

 Operation/Operationscentralen   

 Ortopedisk vårdenhet   

 Ortopedisk vårdenhet A   

 Ortopedisk vårdenhet B   

 Ortopedmottagningen   

 Palliativa vårdenheten   
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 Psykiatrisk akutenhet   

 Psykiatrisk avdelning C   

 Psykiatrisk avdelning E   

 Psykiatrisk avdelning F   

 Psykiatrisk avdelning G   

 Psykiatrisk avdelning H   

 Psykiatrisk intensivvårdsavdelning   

 Psykiatrisk mottagning   

 Psykosvården   

 Rehabiliteringscentrum   

 Rehabiliteringsmedicinska kliniken   

 Röntgen   

 Urologkliniken   

 Ögonkliniken   

 Öron- näs- och halskliniken   
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sid 10 

 

 

Välj avdelning/klinik på Höglandssjukhuset Eksjö/Nässjö 

 

 Akutmottagningen   

 Ambulanssjukvården   

 Anestesi   

 Audionommottagningen, Nässjö   

 Barn- och ungdomspsykiatriska kliniken   

 BB-vårdenhet/-avdelningen   

 Beroendemottagningen   

 Dialysenheten   

 Familjevårdsenheten   

 Förlossningsavdelningen   

 Habiliteringscentrum   

 Hudkliniken   

 Hörseltekniska avdelningen   

 Infektionskliniken   

 Intensivvårdsavdelningen   

 Kirurg sektion C   

 Kirurg sektion D   

 Kirurg sektion E   

 Urologavdelningen   
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 Kirurgmottagningen   

 Klinisk fysiologi   

 Kvinnoklinikens mottagning   

 Kvinnoklinikens vårdenhet   

 Laboratoriemedicin - klinisk kemi   

 Medicinmottagningen   

 Medicinsk vårdenhet A   

 Medicinsk vårdenhet C   

 Medicinsk vårdenhet D   

 Medicinsk vårdenhet E   

 Medicinsk vårdenhet F   

 Medicinsk vårdenhet G   

 Neonatalvårdsenheten   

 Onkologkliniken   

 Operation/Operationscentralen   

 Ortopedisk vårdenhet   

 Ortopedmottagningen   

 Psykiatrisk avdelning A   

 Psykiatrisk avdelning B   

 Psykiatrisk mottagning   

 Psykiatriska akutmottagningen   

 Psykosvården   

 Rehabiliteringscentrum   
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 Rehabiliteringsmedicinska kliniken   

 Röntgen   

 Urologkliniken   

 Ögonkliniken   

 Öron- näs- och halskliniken   
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sid 11 

 

 

Välj avdelning/klinik på Värnamo sjukhus 

 

 Akutmottagningen   

 Ambulanssjukvården   

 Anestesi   

 Audionommottagningen   

 Barn- och ungdomspsykiatriska kliniken   

 BB-avdelningen   

 Beroendemottagningen   

 Dialysenheten   

 Förlossningsavdelningen   

 Geriatriska mottagningen   

 Habiliteringscentrum   

 Hudkliniken   

 Hörseltekniska avdelningen   

 Infektionskliniken   

 Intensivvårdsavdelningen   

 Kirurgisk vårdenhet G   

 Kirurgisk vårdenhet H   

 Kirurgmottagningen   

 Klinisk fysiologi   
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 Kvinnoklinikens mottagning   

 Kvinnoklinikens vårdenhet   

 Laboratoriemedicin - klinisk kemi   

 Medicinmottagningen   

 Medicinsk teknik   

 Medicinsk vårdenhet A   

 Medicinsk vårdenhet B   

 Medicinsk vårdenhet C   

 Medicinsk vårdenhet D   

 Neonatalvårdsenheten   

 Onkologkliniken   

 Operation/Operationscentralen   

 Ortopedisk vårdenhet   

 Ortopedisk vårdenhet A   

 Ortopedisk vårdenhet B   

 Ortopedmottagningen   

 Palliativa vårdenheten   

 Psykiatrisk avdelning   

 Psykiatrisk mottagning   

 Psykosvården   

 Rehabiliteringscentrum   

 Rehabiliteringsmedicinska kliniken   

 Röntgen   
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 Urologkliniken   

 Ögonkliniken   

 Öron- näs- och halskliniken   
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sid 12 

 

 

Min VFU gjorde jag under: 

 

 Termin 1   

 Termin 2   

 Termin 3   

 Termin 4   

 Termin 5   

 Termin 6   

 Termin 7   

 Termin 8   

 Termin 9   

 Termin 10   

 Termin 11   
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sid 13 

 

 

Introduktionen på min VFU-plats hade ett innehåll som underlättade 

min VFU 

 

  1 2 3 4 5 6   

Stämmer inte alls 
        

Stämmer mycket bra 

 

På VFU-platsen upplevde jag mig välkommen och inkluderad 

 

  1 2 3 4 5 6   

Stämmer inte alls 
        

Stämmer mycket bra 

 

Min/mina handledare har varit insatta i studieguide och kursens mål 

 

  1 2 3 4 5 6   

Stämmer inte alls 
        

Stämmer mycket bra 

 

Min/mina handledare har stimulerat till mitt lärande 

 

  1 2 3 4 5 6   

Stämmer inte alls 
        

Stämmer mycket bra 

 

Min VFU har bidragit till att jag fått tillämpa mina teoretiska 

kunskaper 

 

  1 2 3 4 5 6   

Stämmer inte alls 
        

Stämmer mycket bra 
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sid 14 

 

 

Jag har deltagit i interprofessionella moment tillsammans med andra 

studenter under min VFU-placering 

 

  1 2 3 4 5 6   

Stämmer inte alls 
        

Stämmer mycket bra 

 

Jag har haft möjlighet att nå mina lärandemål under VFU-placeringen 

 

  1 2 3 4 5 6   

Stämmer inte alls 
        

Stämmer mycket bra 

 

Mina egna insatser under min VFU har varit tillräckligt omfattande för 

att nå målen 

 

  1 2 3 4 5 6   

Stämmer inte alls 
        

Stämmer mycket bra 

 

Ur ett helhetsperspektiv är jag är nöjd med min VFU 

 

  1 2 3 4 5 6   

Stämmer inte alls 
        

Stämmer mycket bra 

 

Finns det något du vill framföra, positivt eller negativt, gällande din 

VFU har du möjlighet att göra det här: 

 

 

 


